
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO  

2005 M. GRUODŽIO 5 D. ĮSAKYMO NR. V-943 „DĖL PIRMINĖS AMBULATORINĖS 

ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ TEIKIMO ORGANIZAVIMO IR ŠIŲ 

PASLAUGŲ IŠLAIDŲ APMOKĖJIMO TVARKOS APRAŠO TVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2020 m. gegužės 11 d. Nr. V-1113 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. gruodžio 5 d. 

įsakymą Nr. V-943 „Dėl Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo 

organizavimo ir šių paslaugų išlaidų apmokėjimo tvarkos aprašo tvirtinimo“:  

1. Papildau 3 punktu: 

,,3. N u s t a t a u, kad nuo 2020 m. kovo 1 d. iki mėnesio, kurį bus atšauktas karantinas, 

paskutinės dienos atsiskaitant už šiuo įsakymu patvirtinto Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų teikimo organizavimo ir šių paslaugų išlaidų apmokėjimo tvarkos aprašo 35 

punkte nurodytas pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros (toliau – PAASP) paslaugas, 

už kurias mokamas skatinamasis priedas:  

3.1. asmens sveikatos priežiūros įstaigai per mėnesį mokama lėšų suma lygi vidutinei vieno 

mėnesio lėšų sumai, už kurią ta asmens sveikatos priežiūros įstaiga 2020 m. sausio–vasario mėnesiais 

suteikė PAASP paslaugų, už kurias mokamas skatinamasis priedas; 

3.2. jeigu asmens sveikatos priežiūros įstaiga per mėnesį suteikia PAASP paslaugų, už kurias 

mokamas skatinamasis priedas, už didesnę sumą nei vidutinė vieno mėnesio lėšų suma, už kurią      

2020 m. sausio–vasario mėnesiais ta asmens sveikatos priežiūros įstaiga suteikė PAASP paslaugų, už 

kurias mokamas skatinamasis priedas, jai sumokama už faktiškai tą mėnesį suteiktas PAASP 

paslaugas, už kurias mokamas skatinamasis priedas.“ 

2. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų organizavimo ir apmokėjimo tvarkos aprašą: 

2.1. Papildau nauju 3.1 papunkčiu: 

,,3.1. Apylinkė – šeimos gydytojo (arba vidaus ligų gydytojo, vaikų ligų gydytojo, gydytojo 

akušerio ginekologo ir gydytojo chirurgo kartu) komandai priskirta aptarnauti prisirašiusiųjų asmenų 

grupė.“ 

2.2. Buvusius 3.1–3.6 papunkčius laikau atitinkamai 3.2–3.7 papunkčiais. 

2.3. Papildau 7
1
 papunkčiu: 

 ,,7
1
. Laisvės atėmimo vietose apylinkę aptarnaujančių specialistų komanda gali būti 

formuojama, atsižvelgiant į apylinkės prisirašiusiųjų asmenų amžių ir lytį, taip: 

            7
1
.1. apylinkei, į kurios prisirašiusiųjų asmenų sąrašą yra įrašyti įvairaus amžiaus ir lyties 

asmenys, PAASP paslaugų teikimą (pagal šeimos gydytojo medicinos normą) užtikrina šeimos 

gydytojas (arba vidaus ligų gydytojas, vaikų ligų gydytojas, gydytojas akušeris ginekologas ir 

chirurgas kartu);  

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

            7
1
.2. apylinkei, į kurios prisirašiusiųjų asmenų sąrašą neįrašyta vaikų, PAASP paslaugų 

teikimą (pagal šeimos gydytojo medicinos normą) užtikrina šeimos gydytojas (arba vidaus ligų 

gydytojas,  gydytojas akušeris ginekologas ir chirurgas kartu); 

 7
1
.3. apylinkei, į kurios prisirašiusiųjų asmenų sąrašą neįrašyta moterų ir vaikų,  PAASP 

paslaugų teikimą (pagal šeimos gydytojo medicinos normą) užtikrina šeimos gydytojas (arba vidaus 

ligų gydytojas ir chirurgas kartu).“  

 2.4. Pakeičiu 9
1
.23 papunktį ir jį išdėstau taip: 

,,9
1
.23. instrumentai chirurginėms, ginekologinėms (išskyrus asmens sveikatos priežiūros 

įstaigas, kuriose PAASP paslaugų teikimą užtikrina vidaus ligų gydytojas ir chirurgas kartu), 

otorinolaringologinėms procedūroms atlikti pagal sveikatos apsaugos ministro patvirtintą šeimos 

gydytojo medicinos normą;“. 

2.5. Pakeičiu 27 punktą ir jį išdėstau taip: 

„27. PAASP paslaugų metinės bazinės kainos: 

Eil. 

Nr. 

PAASP paslaugos Vieno gyventojo PAASP paslaugų metinė bazinė kaina (balais)* 

Gyventojų amžius 

<1 m. 1–7 m. 8–17 m. 18–34 m. 35–49 m. 50–65 m. >65 m. 

1 Šeimos gydytojo 

komandos teikiamos 

paslaugos 

75,09 65,86 31,78 28,29 35,44 55,41 69,59 

2 PAASP paslaugos, teikiamos kartu:  

2.1.  vidaus ligų gydytojo, 

vaikų ligų gydytojo, 

gydytojo akušerio 

ginekologo ir 

chirurgo  

75,09 65,86 31,78 28,29 35,44 55,41 69,59 

2.2.** vidaus ligų gydytojo, 

gydytojo akušerio 

ginekologo ir 

chirurgo  

   28,24 35,44 55,41 69,59 

2.3.** vidaus ligų gydytojo 

ir chirurgo  

   23,90 32,17 53,40 68,89 

3 Pirminės ambulatorinės odontologinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos: 

3.1 pirminės 

ambulatorinės 

odontologinės 

sveikatos priežiūros 

paslaugų kompleksas 

17,68 14,23 

3.2 pirminės 

ambulatorinės 

odontologinės 

sveikatos priežiūros 

paslaugų kompleksas, 

į kurį įeina burnos 

higienisto paslaugos 

19,31 15,86 

4 Pirminės 

ambulatorinės 

psichikos sveikatos 

priežiūros paslaugos 

5,90 



3 

 

*Ne nuo metų pradžios PAASP paslaugas teikiančiai ar PAASP paslaugų teikimą 

einamaisiais metais nutraukusiai (nutraukusiai veiklą) įstaigai mokama suma apskaičiuojama pagal 

dienų, kurias PAASP paslaugos buvo teikiamos, skaičių. 

**Taikoma tik laisvės atėmimo vietose teikiamoms paslaugoms.“ 

2.6. Pakeičiu 28.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

,,28.4. kiekvieno prirašyto prie šeimos gydytojo (arba vaikų ligų gydytojo) gyventojo iki 1 

metų – laikinuoju kompensaciniu priedu, išreikštu 34,33 euro;“. 

2.7. Pakeičiu 28.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

,,28.5. kiekvieno prirašyto prie šeimos gydytojo (arba vaikų ligų gydytojo) gyventojo nuo 1 

iki 7 metų (imtinai) – laikinuoju kompensaciniu priedu, išreikštu 0,02 euro;“. 

2.8. Papildau 35 punkto lentelę 11.5 papunkčiu:  

,,11.5. būtinosios odontologinės 

pagalbos teikimas 

draudžiamiesiems asmenims, 

neįtrauktiems į prirašytų prie 

PAASP įstaigos asmenų sąrašą 

(pagal gydytojo odontologo 

medicinos normą) 

       16,24“   

   

 

 

 

 

 

 

 3. N u s t a t a u, kad: 

 3.1. šis įsakymas, išskyrus šio įsakymo 1 punktą ir 2.8 papunktį, taikomas atsiskaitant už 

pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas, suteiktas nuo 2020 m. balandžio 1 

d.; 

 3.2. šio įsakymo 2.8 papunktis taikomas atsiskaitant už pirminės ambulatorinės asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas, suteiktas karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje, paskelbto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 14 d. nutarimu Nr. 207 „Dėl karantino Lietuvos 

Respublikos teritorijoje paskelbimo“, laikotarpiu. 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras                                                                     Aurelijus Veryga 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 188603472,
Vilniaus g. 33, Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS
MINISTRO 2005 M. GRUODŽIO 5 D. ĮSAKYMO NR. V-943
„DĖL PIRMINĖS AMBULATORINĖS ASMENS SVEIKATOS
PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ TEIKIMO ORGANIZAVIMO IR
ŠIŲ PASLAUGŲ IŠLAIDŲ APMOKĖJIMO TVARKOS
APRAŠO TVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-05-11 Nr. V-1113
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos RASA SAVIČIŪTĖ, Vyriausiasis specialistas, VLK paslaugų

ekspertizės ir kontrolės skyrius
Sertifikatas išduotas RASA SAVIČIŪTĖ, Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos

apsaugos ministerijos LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-05-11 10:59:13
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-05-12 11:19:59
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-04-27 - 2023-04-27
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aurelijus Veryga, Ministras
Sertifikatas išduotas AURELIJUS VERYGA, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-05-12 12:52:57
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-05-12 12:53:24
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa 2010 (1.2.0.v20180724-8294)

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Reception date&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Registration No. of the reception&quot;
must be specified
Metadata entry &quot;Receiver&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-05-14)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4d1197b0942911eaa51db6
68f0092944

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-05-14 08:15:35 TAIS


